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تأمین ۶۲ هزار میلیاردی هزینه های بودجه
رئیــس مرکــز مدیریت بدهی هــا و دارایی هــای مالی عمومــی وزارت اقتصاد 
ضمن اعلام اینکه تا پایان شــهریور امســال، ۶۲ هزار میلیارد تومان به صورت 
نقــدی برای تأمیــن مالی هزینه های اجتناب ناپذیر بودجه منتشــر می شــود، 
گفت: مابقی هزینه های بودجه از محل اسناد خزانه اسلامی یا اوراق موضوع 
تبصره ۵ ماده واحده قانون بودجه ســال ۹۹ تأمین می شــود. مهدی بنانی با 
بیــان اینکــه بیش از ۴۲ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از محل انتشــار اوراق مالی 
اســلامی طی 8 هفته منتهی به ۳۱ تیرماه ۱۳۹۹ تأمین مالی شــد، اظهار کرد: 
حدود ۷۰ درصد این اوراق توســط بانک های خصوصی و دولتی و ۳۰ درصد 
آن نیز توســط نهادهای مالی بازار سرمایه نظیر شــرکت های سرمایه گذاری، 
صندوق های سرمایه گذاری و شرکت های تأمین سرمایه خریداری شده است. 
وی افزود: علاوه بر این اوراق، ۱۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی 
نیز برای تسویه مطالبات طلبکاران منتشر شده و ۱۳ هزار میلیارد تومان اسناد 
تســویه خزانه نیــز برای تهاتر بدهــی دولت با طلب دولت یــا بانک ها، صادر 
شده است. بنانی با بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی اقتصادی سران 
سه قوه و همچنین پیش بینی که با سازمان برنامه و بودجه کشور انجام شده 
است، در شش ماهه نخست سال جاری، دولت می تواند در کل حدود ۹۴ هزار 
میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی از محل ظرفیت های مختلف، اوراق نقدی 

و غیر نقدی منتشر کند. / ایسنا 

فروش اینترنتی دام در عید قربان
مدیرکل دامپزشــکی اســتان تهران گفت: امســال به دلیل شــیوع بیماری کرونا و 
به منظور جلوگیری از تجمع و مســافرت های درون شــهری و مخاطرات موجود 
در محل هــای عرضــه دام و همچنین دســتورالعمل ابلاغی ســتاد کرونا اســتان 
تهران، مراســم قربانی به شکل سنوات گذشته برگزار نمی شود. سیدعلی بابایی 
درخصوص نظارت های بهداشتی و شرعی در عید قربان گفت: امسال شهروندان 
پایتخت کشور می توانند از روش های جایگزین برای تهیه دام قربانی خود اقدام 
کنند، هماهنگی های لازم با انجمن صنفی کشــتارگاه های دام استان انجام شده 
اســت و تمامی کشتارگاه های دام استان این آمادگی را دارند تا لاشه استحصالی 
را با در نظر گرفتن پروتکل های بهداشتی ستاد کرونا تحویل شهروندان کنند. وی 
افزود: همچنین با هماهنگی انجام شــده با انجمن صنفی صنعت بســته بندی 
مواد پروتئینی استان مقرر شد، گوشت دام قربانی چه به صورت اینترنتی در روز 
عید قربان یا عرضه لاشه و گوشت قرمز بسته بندی شده بشقابی با لیبل ویژه عید 
قربان در فروشــگاه های عرضه فرآورده های خام دامی در اســتان تهران و ســایر 

استان های مرکز فعالیت بسته بندی های مذکور ارائه شود./ فارس 

۸۷ درصد مطالبات گندمکاران تسویه شد
وزارت صمــت اعــلام کرد: تاکنــون حــدود 8۷ درصد از پــول گندم های تحویلی 
کشــاورزان به مراکز خرید تســویه شــده اســت. در مقایســه با دوم مردادماه سال 
گذشته، خرید تضمینی رشد ۹ درصدی در کشور دارد و در حال حاضر مراکز خرید 
در ۳۱ استان آماده تحویل گندم کشاورزان هستند. مطالبات گندمکارانی که تا ۲۳ 
تیرماه گندم خود را به مراکز خرید تحویل داده و اطلاعات شــان در ســامانه ثبت 
شده به طور کامل پول خود را دریافت کرده اند. تاکنون ۱۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
معادل پول کل خرید ۷.۷ میلیون تن ســال گذشته به گندمکاران پرداخت شده 
است. مقدار خرید تضمینی گندم هم نسبت به دوم مردادماه سال گذشته رشد ۹ 
درصدی دارد که به مرور زمان این افزایش خرید بیشتر می شود. ارزش کل خرید 

تضمینی گندم به بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان رسیده است./ وزارت صمت
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مستأجران از طرح حمایتی استقبال کردند

 ثبت 400 هزار درخواست وام ودیعه 
وزیر راه و شهرســازی گفت: بر اساس ارزیابی دستگاه ها و نهادهای متولی، 6۰۰ هزار خانوار در چند ساعت

بیشــترین آســیب پذیری را در میان دهک های کم درآمد دارنــد، بنابراین وام کمک ودیعه 
اجاره در مرحله اول به این 6۰۰ هزار خانوار پرداخت می شود. هفته گذشته رئیس جمهوری 
طرح دولت برای کمک به مستأجران آسیب پذیر از کرونا را اعلام کرد. براساس این طرح به 
مســتأجران واجد شرایط تسهیلاتی به عنوان کمک ودیعه اجاره پرداخت می شود. محمد 
اســلامی وزیر راه و شهرســازی، در گفت و گو با »ایران« در مورد اینکه خانوار مســتأجر دارای 
شرایط دریافت وام کمک ودیعه چگونه شناسایی می شوند، گفت: مستأجرانی که متقاضی 
دریافت تســهیلات کمک ودیعه اجاره هســتند، گروه بندی می شــوند و اولویت پرداخت با 

مستأجرانی است که آسیب پذیری بیشتری از نظر مالی دارند.
اسلامی شرایط مستأجران واجد شرایط را اینگونه توضیح داد که اولویت با خانواده های 
5 نفره به بالا اســت.به گفته اســلامی علاوه بر این، تسهیلات به متقاضیان واجد شرایطی 
پرداخت می شــود که حقوق بگیر ثابت هستند یعنی »کســانی که در بنگاهی کار می کنند و 
کارفرمایی دارند که ماهانه به آنها حقوق پرداخت می کند.« وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان 
کرد: سه گروه وام ۵۰ میلیون تومانی، ۳۰ میلیون تومانی و ۱۵ میلیون تومانی برای متقاضیان 
در نظر گرفته شده که به ترتیب برای شهر تهران، کلانشهر ها و شهرهای دیگر است. اقساط 
وام ۵۰ میلیــون تومانی، ماهی ۵۴۰ هزار تومان، ۳۰ میلیــون تومانی، ماهی ۳۲۵ هزار و ۱۵ 
میلیون تومانی، ماهی ۱۶۰ هزار تومان با نرخ سود ۱۳ درصد است. مستأجران فقط کارمزد 
ماهانه را پرداخت می کنند. تســهیلات با نرخ ســود ۱۳ درصد پرداخت می شود و پرداخت 
ماهانه بستگی به میزان وام دریافتی دارد. مستأجران صرفاً سود تسهیلات را می پردازند و 
اصل را در پایان سال به بانک برمی گردانند.  داشتن قرارداد اجاره رسمی یعنی قراردادی که 

کد رهگیری دارد به گفته وزیر راه و شهرسازی برای تقاضای وام لازم است.
اســلامی در مورد نحــوه پرداخت وام به خانوار تحت پوشــش نهادهای حمایتی گفت: 
خانواده های تحت حمایت بهزیســتی و کمیته امداد باید تســهیلات خــود را از این نهاد ها 
درخواســت کنند. در واقع منابع در اختیار این دو سازمان است که آنها رأساً به خانواده های 
تحت حمایت که برای پرداخت اجاره مشکل دارند با مبالغی که خودشان در نظر گرفتند، 

وام را پرداخت می کنند.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، کل منابعی که برای پرداخت وام ودیعه اجاره در نظر گرفته 
شده ۲۰ هزار میلیارد تومان است که در مرحله اول اجرای طرح به 6۰۰ هزار خانوار پرداخت 
می شود. وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این سؤال که متقاضیان شاید بیشتر از تعداد وامی 
باشد که دولت در نظر گرفته است، گفت: با توجه به ارزیابی ما که آسیب پذیرترین ها را در 
اولویت قرار دادیم، پرداخت وام به 6۰۰ هزار خانوار کفایت می کند چون آســیب پذیرترین 
خانوار هستند و اگر منابع لازم در اختیار باشد در مراحل بعد پرداخت وام کمک ودیعه به 
متقاضیان دیگر شروع می شود. اسلامی همچنین اولویت بعدی دریافت وام کمک ودیعه 
اجاره را شــامل خانواری دانســت که ازدواج آنان در سال جاری است و در سال ۹۹ خانه اولی 
محســوب می شــوند. وزیر راه و شهرسازی همچنین تأکید کرد: میزان وام در تمام کلانشهر 
تهران و مناطق بیست و دوگانه یکسان است و اولویت بندی خانوار واجد شرایط مهم است 

نه منطقه ای که واجد اجاره ای در آنجا قرار دارد.
 وی اضافه کرد: مســتأجران صرفاً ســود تســهیلات را می پردازند و اصل را در پایان سال 
به بانک برمی گردانند. وزیر راه و شهرسازی گفت: ثبت نام تسهیلات کمک ودیعه مسکن از 

دیروز و به صورت پیامکی در سامانه وزارت راه و شهرسازی شروع شده است.

وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران«:

پرداخت وام کمک ودیعه در تمام مناطق تهران یکسان است

600 هزار خانوار آسیب پذیرترین مستأجران هستند

ثبــت نــام پیامکــی تقاضــای تســهیلات ودیعه 
اجاره از ســاعت ۱۰ روز شــنبه آغاز شــد و تا نیمه 
ایــن روز تعــداد درخواســت ها بــه 4۰۰ هــزار نفر 
رســید. این در حالی اســت که در مرحله اول، به 

6۰۰ هزار خانوار وام پرداخت می شود.
گــزارش مرکــز آمار نشــان می دهــد تحولات 
قیمتی در اجاره بهای مســکن نقــش کلیدی در 
تورم تیرماه بازی کرده اســت. تورم ماهانه اجاره 
با ضریب اهمیت ۳۰ درصدی، در تیرماه نسبت 
بــه ماه قبل معادل ۷.۲ درصد بوده اســت که بر 
اســاس این گزارش بعد از خوراکی ها بیشــترین 

نقش را در تورم تیرماه دارد.
با افزایش قیمت اجاره بها در بازار مسکن، به 
منظور حمایت از مستأجران، هفته گذشته دولت 
طرح پرداخت کمک ودیعه برای اجاره مسکن به 
مستأجران آســیب پذیر را به تصویب رساند. این 
وام که برای مستأجران تهرانی ۵۰ میلیون تومان، 
بــرای مســتأجران شــهرهای بــزرگ ۳۰ میلیــون 
تومان و ســایر شــهرها ۱۵ میلیون تومان اســت با 
نرخ ســود ۱۳ درصدی تعیین شده است، اقساط 
ماهیانه ندارد و مستأجران فقط سود ۱۳ درصدی 
را به صــورت ماهیانه به بانک پرداخت می کنند، 
وام به حســاب مالک واریز می شود و پس از پایان 
قرارداد، اصل مبلغ به بانک برگردانده می شــود. 
ابتدا قــرار بود از روز شــنبه 4 مردادمــاه، متقاضیان 
دریافــت وام اجــاره در ســامانه ای کــه وزارت راه و 
شهر سازی معرفی کرده است ثبت نام کنند. اما روز 
جمعه گذشته وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه ای 
اعــلام کــرد مســتأجران باید درخواســت خــود را از 

طریق پیامک به ثبت برسانند.
و  مســکن  معــاون  محمــودزاده،  محمــود 
ســاختمان وزارت راه و شهرســازی علــت ایــن 
»چــون  کــه  داد  توضیــح  این گونــه  را  تصمیــم 
ثبت نــام وام اجــاره مثــل ثبت نــام مرحلــه دوم 
مسکن ملی در دوران شیوع کرونا است، تصمیم 
گرفتیــم فعــلًا ثبــت نــام اولیــه از طریق ارســال 

پیامــک باشــد و بعــد متقاضیــان در زمان بندی 
اعلامــی باید در ســامانه وزارت راه و شهرســازی 
به نشــانی www.tem.mrud.ir ثبت نام کنند.« 
بنابراین متقاضیان باید از چهار مرداد با ارســال 
کــد ملی سرپرســت خانــوار بــه شــماره پیامکی 
۳۰۰۰۷۳۶۴۰ از طریــق تلفــن همــراه شــخصی 
خــود، نســبت بــه ثبت نــام اولیــه دریافــت ایــن 

تسهیلات اقدام کنند.
ë شرایط متقاضیان

تســهیلات  از  نمی تواننــد  مســتأجران  تمــام 
ودیعه اجاره استفاده کنند. چون تعداد تسهیلات 
مســتأجران  دیگــر  طــرف  از  و  اســت  محــدود 
بنابرایــن  دارنــد  قــرار  اولویــت  در  آســیب پذیر 
متقاضیــان بــرای دریافــت ایــن وام بایــد دارای 
شــرایطی باشــند که این گونه تعریف شــده است: 
فــرم )ج( متقاضیان دریافت این تســهیلات باید 
»سبز« باشد، همچنین نداشتن سابقه مالکیت از 
سال 8۴ به بعد، متاهل یا سرپرست خانوار بودن 
و داشــتن سابقه پنج سال ســکونت در شهر مورد 
تقاضا نیز از جمله شرایط دریافت این وام است. 
همچنین متقاضیان باید دارای اجاره نامه رسمی 

و ثبت شــده در ســامانه ثبت معامــلات املاک و 
مستغلات به همراه کد رهگیری باشند.

ë مهلت ثبت نام
مهلــت ثبت نــام در ســاعت ۲۴ روز پنجشــنبه 
نهــم مرداد بــه پایان خواهــد رســید، و متقاضیان 
بایــد توجــه کنند کــه ضروری اســت شــماره تلفن 
همــراه متقاضــی کــه از طریــق آن پیامک ارســال 
می شــود به نــام فرد متقاضــی باشــد. وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان متولی اجرای طرح حمایت از 
مستأجران اعلام کرده که  وثایق لازم برای اخذ وام 
اعلام می شــود. بر اســاس اطلاعاتی کــه روزنامه 
ایــران دریافــت کرده اســت مســتأجران از طرح 
حمایتی استقبال کرده اند طوری که از ساعت ۱۰ 
تا ۱4 روز گذشــته یعنی در مدت 4 ساعت حدود 
4۰۰ هزار متقاضی به ســامانه اعلام درخواســت 
وام، پیامک ارســال کرده اند. البته متولیان طرح 
تأکید دارند که مســتأجران نبایــد در این مرحله 
نگرانی بابت جا ماندن از ثبت نام داشته باشند. 
متقاضیان فعلًا فقط یک پیامک ارسال می کنند 
و تــا زمــان پالایــش و احــراز شرایطشــان منتظر 

می مانند.
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